ordinis aditus ad te interclusus sit, tum vero doctis viris et

academise tuae alumnis fores late patent et reserantur ; id

cum ab aliis saepe accepissem, quibuscum tibi aliquando

negotium erat, tum in meipso etiam (quod oblivisci non

debeo), etsi minus bene cesserit, expertus sum. Jam vero

humillime et supplicissime rogo honorem tuum, non ut

victui, licet fere nullo, aliquid adjicias, ut prius; sed ne quod

est auferri sinas, atque id cum dedecore et infamia
;
quod

quemadmodum fiat, audi, quaeso, quam paucissimis. Quin-

que ab hinc elapsis mensibus, cum (officio id urgente) in

academia concionarcr, et aliquanto acerbius, ut putabar,

sed illis tantum quos tctigeram, in ccrta quajdam vitia invc-
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herer, Accersebar ad procancellariuin tuum et collegiorum

prajsidcs ; certa qiucdam accusatioiiuin capita (sed accu-

santc nemine) proponebantui", quci; qimm ego mihi vel in

mentem venisse, nedum populo proposuisse, pernegarem,

advocant ex academia certos homines, quos interfuisse

putabant concioni meae, atque eos jurejurando prius dato

compellunt, quid ex me audierint enarrare et subscripta

raanu in schedula relinquere : ex quibus inter se collatis,

cum si ex lege mecum actum esset, fuissem absolvendus

;

alii enim me suspicione prorsus liberabant, alii nihil audie-

bant, alii haesitanter sententiam dicebant ; tamen conclusum

est (quo argumento viderint ipsi), ut eas propositiones, quas

reipsa non docueram, sed quidam male audientes me do-

cuisse somniabant, retractarem ; ea conditione addita, ut si

recusarem, non solum e coUegio ejicerer, sed etiam aca-

demia exularem. In ista autem, licet odiosa et infami

palinodia, tot cautiones sunt, tot insidiarum (ut videtur)

recessus, ut necesse sit me in laqueos et retia incidere.

Prsescribunt non solum verba, sed etiam vocem, vultum,

gestum moderantur : in quibus, si, quod difficile factu est,

irao plane fieri non potest, his judicibus non satisfecero,

ejiciar nihilominus quam si recusassem, sed cum ignominia

et dedecore majore. Atque hsec ut dixi sic gesta sunt ; de-

inceps quid sequatur, nisi tua auctoritas intercedat, facile

est praesagire. Quod si mihi de meipso dicenti minus fidei

adliibeas, hoc dignitatem tuam saltem exorem, inspiciantur

testimonia, examinetur decretum, expendatur retractandi

formula
;
quae si idem plane non loquantur, tum me honori

tuo abusum esse et tanti viri patrocinio indignum putato.

Sin vero narrationi meas res ipsaB respondeant, iterum at-

que iterum mihi rogandus es, ut liuic malo prudentia et

authoritate tua medearis. Grave est concionatorem, cujus

vox per plures regni partes audita est et personuit, ad

palinodiam cogere ; detraliit enim multum doctrinae quam

dispersit, et quam deinceps sparsurus est reddit suspectam.
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Sed iniquum, et prorsus non tolerandum, ut propter suspi-

ciones hominum minus candide aliorum dicta interpretan-

tium, quod nunquam asseveravit cogatur revocare. Satis

sit insontem coram se saepius vocasse, examinavisse, in

cubiculum suum tanquam in custodiam conclusisse; non

amputent cursum studiorum, non privent victu, non spo-

lient fama, non ejiciant in exitium, maxime cum intra

regiarum legum cancellos se continuerit, et eisdem etiam

coram vice-cancellario subscripserit. Quod si mihi efFectum

dederis opera tua, arbitrator me beneficium maximum ac-

cepisse, nam et studiorum cursus (quod unice cupio) pro-

trahetur, et fama incolumis servabitur. Ai'gumenta quibus

te ad hoc adducam non habeo
;
quid enim est, in quo homo

nihili, viro tam nobili, docto, et prudenti, usui esse possit ?

Confugio igitur ad misericordiam et pietatem tuam
;
quae,

quia multos meae sortis et conditionis homines ad summam

dignitatem extulit, non dubito quin me in eo loco quem

teneo tutum conservabit. Unum officium non desinam

prajstare, id est, orationem ut Deus optimus maximus Spi-

ritu suo dignitatem tuam regat, vitam producat, honoribus

quam amplissimis cumulet. Vale.

Honoris tui observantiss.

N. Broune.
Endorsed, July 6, 1573.

LETTERS CONCERNING MR. ALDRICH,

AND A DISPUTE CONCERNING THE UNIVEIISITY PRIVILEGES ARISING FROM HIS CASE.

ARCHBISHOP PARKER TO LORD BURGHLEY.

[From MS, Lansd. no. 17, art. 35,]

Sir,—I do nowe wright to hir majestic to enforme hir

highncs what 1 have done for the dcanry of thurches, also
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enformyng hir majestie concernyiig Mr. Aldriche of Cam-

brigc, for whom I lauborcd so muclio to have hym pre-

ferred ; in whose discommendation, upon information, your

honor onys dyd wright to me. Nowe he hath stowt hart

against me, and from frendes wil optayne to get the quenes

dispensation, that he maye contynue master in Benet Col-

lege without his degre, as an heade precisian in despising

of the degrees of thuniversytie, and a grete mayntener of

Mr. Cartwright. I moved hym to consider of his duetye

to the realme, etc. ; but I feare al in vayne. His frendes